MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 826, DE 20 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

JONATHAN CARVALHO TAVARES, matrícula 51954, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

13 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 827, DE 20 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) EVA DE FATIMA SOUZA SILVA, matrícula 45284, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS

GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 12 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 828, DE 20 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) EURYDES DONIZETE DO AMARAL, matrícula 52129, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 13 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 829, DE 20 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) MIRIAM MIYEKO TAIRA, matrícula 42770, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 13 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 830, DE 20 DE ABRIL DE 2022 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

371 DE 17/02/2021, que designou o (a) Senhor (a) JOSILDA GOMES DE AMORIM SOUZA,

Matrícula 43021, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 12 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 831, DE 20 DE ABRIL DE 2022 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

341 DE 18/02/2021, que designou o (a) Senhor (a) EDJANE SANTANA LIRA BARCALA, Matrícula

21210, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 07 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 832, DE 20 DE ABRIL DE 2022 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

634 DE 08/04/2022, que designou o (a) Senhor (a) ELISABETH MARQUES MARTINS, Matrícula

47940, ocupante do cargo de PEB II - ARTES, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 07 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 833, DE 20 DE ABRIL DE 2022 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

ELISABETH MARQUES MARTINS, matrícula 47940, ocupante do cargo de PEB II - ARTES, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder cumulativamente pelo cargo de

DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos

em 08 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 834, DE 20 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

SAMUEL CASSIMIRO DA SILVA, matrícula 51704, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 19 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 835, DE 20 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) IRENE MARIA DE JESUS, matrícula 51043, do cargo de ENFERMEIRO PSF, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 18 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 885, DE 20 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

PRISCILA SANTOS DA SILVA, matrícula 43888, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 19 DE ABRIL DE

2022.

 PORTARIA Nº. 886, DE 20 DE ABRIL DE 2022 DETERMINAR a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor João Fabio Prezoto, matrícula 49.766, conforme Processo

Administrativo nº 38399/2022.

PORTARIA N  º. 887, DE 20 DE ABRIL DE 2022 DETERMINAR a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Aliomar Domingos da Silva, matrícula 50.707,

POR ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 24217/2022.

PORTARIA N  º. 888, DE 20 DE ABRIL DE 2022 DETERMINAR a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Alexandre da Silva Alves Menezes, matrícula

52.422, POR ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 24211/2022.

Carapicuíba, 20 de abril de 2022.